REPUBLIKA ESHQIPERISE B
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

N ) féﬂ/ Prot. Durrés, mé 2o, 3.2024
3

VENDIM
Nr /8 ,dats 0.5 2024
PER

“MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NE PROGRAMET E
STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE TE STUDIMEVE BACHELOR DHE CIKLIT TE
DYTE TE STUDIMEVE MASTER PROFESIONAL DHE MASTER I SHKENCAVE,

PiR VITIN AKADEMIK 2024-2025”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shgipérise”, t& Vendimit t& Késhillit t&€ Ministrave nr. 685 daté
25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, t& ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&¢ Administratés shtetérore dhe enteve
publike”, t& Statutit t&¢ UAMD-sg, té Rregullores s&¢ UAMD-s&, t& shkresés nr.352 prot., daté
15.02.2024 t& Zv. Rektorit pér Céshtjet Mésmore, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e kuotave t& pranimit t& studentéve né€ programet e studimit t€ ciklit t&€ paré té
studimeve bachelor dhe ciklit t& dyté t& studimeve master profesional dhe master i
shkencave, pér vitin akademik 2024-2025, sipas tabelés bashk&lidhur.

2. Pér zbatimit e kétij vendimi ngarkohen:
» Zv.Rektorét
» Dekanét e Fakulteteve
> Drejtoria e Kurrikulés dhe Standarteve t& Cilésisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

K R Y E TAR-

Prof. Dr. Kseanla" SOTIROFSKI

e ——s

yurris, Tel: +355 32 39161, www.uamd.edu.al,



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

REKTORI
Nr.ﬂ_prot Durrés, mé«i. < . 2024
RELACION
Lénda: Mbi kuotat e pranimit t€ studentéve né programet e studimit t€ ciklit t€ parée té

studimeve bachelor dhe ciklit t&¢ dyté té studimeve master profesional dhe
master i shkencave, pér vitin akademik 2024-2025

Prof. Dr. Kseanela SOTIROFSKI, Rektor

Universiteti “Aleksandér Moisiu” , Durrés

E nderuar Znj.Rektore,

Né mbéshtetje t€ Ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté né Institucionet e Arsimit t€ Lart€ né
Republikén e Shqip&ris&”, né Statutin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, si dhe n& shkresén
Nr.4/13 Prot, daté 12.01.2024, n& shkresén e pércjellé nga Fakulteti i Edukimit 145/1 Prot, Daté
12.2.2024 * Pércillen kuotat pérfundimtare t& pranimit t& studentéve pér vitin akademik 2024-
2025” , bashkélidhur do t& gjeni tabelén e kuotave t& pranimit t& studentéve pér ciklin e par€ dhe
ciklin e dyt& t& studimeve sipas fakulteteve, pér vitin akademik 2024-2025 si dhe ndryshimet e
béra nga Fakulteti 1 Edukimit, Departamenti Sociologjisé. Pérsa u pérket fakulteteve te fjera nuk
&sht& pércjell asnj& ndryshim.

Duke ju falénderuar pér bashké&punimin,

ZVIREKTOR
Prof. As. Dr-Llambi Prendi
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Adresa: bagia N, Re“Taulantia™ Durrs, Tei: #3353 52 391567, www.uamd.edu.al.



KUOTAT E PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2024-2025, CIKLI | DYTE

Kuotat sipas programit té studimit pér kandidatét
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UNIVERSITETI
ALEKSANDER MOISIU"
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REPUBLIKA ESHQIPERISE _
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

—— A0
Nr. 578/ Prot. Durrés, mé'(_0.2.2024
)

VENDIM
Nr.JO , daté 05 2024
PER

“MIRATIMIN E KURSIT MULTIDIPLINOR “ BE DHE SHQIPERIA: KUPTIMI I
DEMOKRACISE, KOMUNIKIMIT DHE INTEGRIMIT” ME 5 ECTS”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 685 daté
25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés™, t& ligjit nr. 8480, daté
27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& Administratés shtetérore dhe enteve publike”,
té Statutit t&¢ UAMD-sé, t&¢ Rregullores s&¢ UAMD-sé, té shkresés nr. 560 prot, daté 13.03.2024, t&
Zv. Rektorit pér Céshtjet Mésimore, t& shkresés nr.100 prot., 14.02.2024 t& Fakultetit t& Shkencave
Politike Juridike, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e kursit multidiplinor “BE dhe Shqipéria: kuptimi i Demokracisé, Komunikimit
dhe Integrimit” me 5 ECTS.
2. Kursit€ ofrohet pér t& gjithé studentét e interesuar né UAMD.
Né fund t€ kursit studentét t& pajisen me njé certifikaté me kredite.
. Pér zbatimit e kétij vendimi ngarkohen:
> 7Zv.Rektorét,
> Dekani i1 Fakultetit,
» Drejtoria e Kurrikules dhe Standarteve t& Cil&sisé.

s W

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

sia: Lagja Nr.l, Rr~Taulantia™, Durrés. Tel: +3553 52 39161, www.uamd.edu.al,
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REPUBL!KAES‘!-!QIPERIS'E' .
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

Nr..5G D prot Durrés, mé~/4_7.2024

Lénda : Kérkesé pér Aprovim té Kursit Multidisiplinor "BE dhe Shqipéria: Kuptimi i
Demokracisé, Komunikimit dhe Integrimit” me 5 ECTS

Drejtuar: SENATIT AKADEMIK

Prof.Dr. Kseanela SOTIROFSKI
KRYETAR

Té nderuar,

Fakulteti i Shkencave Politike Juridike né Universitetin "Aleksandér Moisiu" Durrés, paraqet
njé kérkesé zyrtare pér aprovim t& njé kursi multidisiplinor t& planifikuar né kuadgr té& projektit
Jean Monnet Module "EU and Albania: Understanding Democracy, Communication and
Integration" [EUALB] me numér identifikues - 101127808.

Kursi, me titullin "BE dhe Shqipéria: Kuptimi i Demokracis¢, Komunikimit dhe Integrimit,"
&shté pjesé integra'e e projektit t& financuar nga Bashkimi Evropian dhe do t&€ mbahet n&
Fakultetin ton& duke filluar nga viti akademik 2023-2024. Ky kurs &shté planifikuar t&
zhvillohet né& 15 jav&, me njé total prej 45 orésh, nga semestri i dyté, dhe &shté i hapur pér t&
gjithé studentét e Universitetit Aleksandér Moisiu. Ky kurs &sht& planifikuar t€ jeté
extrakurrikular dhe multidisiplinor, duke sjellé njé kontribut t& réndésishém né zhvillimin e
njohurive dhe aftésive t& studentéve n& fushén e studimeve europiane.

Kérkohet nga Senati Akademik miratimin dhe aprovimin e kursit me njé vler&€sim prej 5
kredive ECTS.

Pér mé& shumé transparencé dhe informacion t& plotg, bashkélidhur gjeni Silabusin e kursit,
programin e kursit dhe CV-t& e lektoréve t€ angazhuar.

Duke ju falenderuar,
ZV/REKTOR
Prof. As. Dr. Llambi PRENDI

/

Adresa: Lagja Nel, Re < Eaulantia®, Durrés, Lel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,
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REPUBLIKA E SHQIPER:SE

UNIVERSITETI «ALEKSANDER MOISIU DURRES
FAKULTETII SHKENCAVE POLITIKE ~JURIDIKE

DEKANI
Nr._ /67 prot Durtés, mé /2 142 12024
Lénda: Propozim pér vlerésim me 5 ECTS t& kursit multidisiplinor

«BE dhe Shgipéria: Kuptimi 1 Demokracisé, Komunikimit dhe Integrimit”, né
lkuadér t& projektit Jean Monnet Module EUALB No. 101127 o

SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT « AL EKSANDER MOISI » DURRES
Prof. Dr. Kseanela Sotirofski

T nderuar anétaré té Senatit Ak_ademik
E nderuar Znj. Kryetare

Né kuadér t& projektit Jean Monnet Module “BU and Albania: Understanding Democracy,
Communication and Integration” [EUALB] me ar.~101127808, financuar nga Bashkimi
Evropian, g€ po implementohet ne Fakultetin e Shkencave Politike Juridike duke £1luar nga vitl
akademik 2023-2024, ndér & tjera do t& organizohet edhe kursi multidisiplinor me titull “BE dhe
Shqipéria: Kuptimi 1 Demokracisé, Komunikimit dhe Integrimit”.

Ky kurs do t& shvillohet ng 15 javé, né 45 ors, duke filluar nga semestri 1 dyt€ dhe gshté 1 hapur
pér t& gjithé studentét e Universitetit Aleksandér Moisiu, si njé lurs calrakurrikular dhe
multidisiplinor. Ai &shté i organizuar né 4 module dhe né fund studentet do t& pajisen me 0jé

certifikate.

Kérkojmé nga ana juaj aprovimin € 5 ECTS pér keté kurs.
Bashkéngjitur do t& gjeni:

1- Silabusin e kursit

2- Programin e kursit t& organizuar né 4 module

3. CV e lektoréve qé do 1€ angazhohen n& k&t kurs.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,




REPUBLIKA ESHQIPERISE _
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. 553 / Prot. Durrés, mé 20 .__S.2024
g VENDIM

Nrg 3 ,date ZO. 3 2024
PER

“MIRATIMIN E FORMATIT TE DIPLOMAVE PER PROGRAMET E STUDIMIT TE
HAPURA DHE RIORGANIZUARA MBI MASEN 20%, PRANE UNIVERSITETIT
“ALESANDER MOISIU” DURRES”

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucioner e
Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 685 daté
25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés”, t& ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t¢ Administratés shtetérore dhe enteve
publike”, t& Statutit t&¢ UAMD-sé, t& Rregullores s¢ UAMD-sg, t€ shkresé€s nr. 562 prot, daté
13.03.2024, t& Zv. Rektorit pér Céshtjet Mésimore, t& shkresés nr. 352/1 prot, 15.02.2024 &
Drejtorisé s& Kurrikulave dhe Standarteve t¢ Cilésisé, Senati Akademik,

VENDOSI:

1. Miratimin e formatit t& diplomave pér programet e studimit t& hapura dhe riorganizuara
mbi masén 20%, prané Universitetit “ Aleksandér Moisiu”, sipas formatit bashkélidhur.

2. Pér zbatimit e kétij vendimi ngarkohen:
» Zv.Rektorét
> Dekanét e Fakulteteve
> Drejtoria e Kurrikules dhe Standarteve té Cilésisé.

Ky vendim hyn né fuqi menj&here.
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Lagja Nr.L. Ry ~laulantia™, Durris. Tel: +353 32 39161, www.uamd.edu.al.




" UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
DREJTORIA E KURRIKULAVE DHE STANDARDEVE TE CILESISE

__Prot. Durrés, mé Q\ 3.2024
£

Lénda: Mbi miratimin e formatit t&€ diplomave pér programet e studimit t&€
hapura dhe riorganizuara mbi masén 20 %, prané Universitetit
« A Jeksndér Moisiu”, Durrés.

Prof. Dr. Kseanela SOTIRQFSKI, REKTOR
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES

E nderuar Znj. Rektore,

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
¢ Arsimit 1¢ Larté né Republikén e Shqipéris¢”, t& Statutit t& Universitetit, t& Rregullores sé&
Universitetit, sipas Udh&zimit Nr. 14 daté 21.06.2022, Pér disa ndryshime né Udh&zimin nr.
10 daté 30.03.2020, « Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e diplomés ose
certifikatés té léshuar nga institucionel e Arsimit té Larté, dhe procedurés sé rregjistrimit
té tyre né regjistrin shtetéror 1 diplomave dhe certikatave pér Asrsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor” i ndryshuar me Udhgzim nr.19 daté 31.08.2023 “Pér njé ndryshim né
Udhézimin nr. 10 daté 30.03.2020, “Pér pércaktimin e elementéve pérbérés, formén e
diplomés ose certifikatés 1€ léshuar nga institucionet e Ar.imit t&¢ Larté, dhe progedurés
sé rregjistrimit 1é tyre né regjistrin shtetéror 1€ diplomave ‘e certikatave pér Arsimine
Larté dhe Kérkimin Shkencor” , bazuar né Urdhérat e Ministt & s& Arsimit dhe Sportit pér
hapjen dhe riorganizimin mbi masén 20% t& programeve t& studir. , lutemi p&r shqyrtimin dhe
miratimin e formatit t& diplomave pér programet e studimit posht&: 1€nuar:

Fakulteti 1 Teknologjisé s& Informacionit

1. Program me karakter Profesional 2-vjecar “Aplikacion Eeb dhe Dizenjim Grafik”
2. Program me karakter Profesional 2-vjecar “Specialist Pjisjesh Elektronike”

Fakulteti i Edukimit

1. Program me karakter Profesional 2-vjecar né ‘Edukator pér moshén 0-3 vjecare’
2. Program me karakter Profesional 2-vjecar né ‘Gerontologji’
3. Master Profesional né “Redaktori”

4. Master Profesional né “M&sues i Gjuh&s Gjermane”

5. Bachelor né ‘Gjuhé Letérst’

Fakulteti i Biznesit

Adresar Lagia Ml R “Taulants”, Dureds, Tel: +355 52 32161, www.uamd.edu.al,



1. Bachelor né “Turizém”

2. Bachelor né ‘Informatika Ekonomike’

3. Master Profesional ‘Menaxhim i Sip&rmarrjeve Turistike’

4. Program me karakter Profesional 2-vjecar né€ “Guidé Turistike”

Fakulteti 1 Shkencave Politike Juridike

1. Program i Integruar Master i Shkencave né “Drejtési”

2. Bachelor ‘Histori dhe Marrédhénie Ndérkombétare®

3. Bachelor né “Gazetari dhe Marrédhénie me Publikun”

4. Bachelor né “Shkenca Ndérkombétare dhe Diplomatike”

5. Bachelor né ‘Bashképunim dhe Zhvillim Ekonomik’

6. Master i Shkencave né ‘Politika dhe Administrim’ me profil “Administrim Publik™

Fakulteti 1 Studimeve Profesionale

. Bachelor né “Navigacion dhe Menaxhim Detar”

. Bachelor né€ “Menaxhim i Bankave”

. Bachelor né “Menaxhimi i1 Hoteleri- Turizém”

. Bachelor né ‘Menaxhimi 1 Ndérmarrjeve t&€ Vogla dhe t& Mesme’

. Program me karakter Profesional 2-vjecar n€ “Mekanik& Detare™

Program me karakter Profesional 2-vjecar n€ ‘Mekaniké i Impianteve Industriale e
Bujqésore’

7. Program me karakter Profesional 2-vjecar ng€ “Specialist i Sistemeve t€ Kondicionimit”

S

Bashkélidhur do t& gjeni modelet e formateve t&€ diplomave dhe tabelat me urdhérat e hapjes
dhe riorganizimit mbi 20% pér programet e studimit q& ofrohen pran€ Universitetit ‘Aleksandér
Moisiu™, Durrés. :

Duke Ju falenderuar,

ZV/REKTOR

Prof. As. Dr. Ll/anﬁ PRENDI
v

SAdresar Lagia Ml Br “Taplantia™, Dureés, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al,



Universiteti "Alaksandér Moisiu”, Durrés
Fakulteti i Edukimit

g s % § R % Urdhérat e Riorganizimit mbi masén 20% dhe hapja e
Emeértimi 1 Diolomés o P
programeve té studimit
Ed”katm'%eergf?‘”hen 0-3 Urdhér MAS 228, Daté 19.07.2022

“Redaktori” Urdhér MAS 235, Daté 19.07.2021

hesums Uithes Urdhér MAS 510, Datg 06.09.2022
Gjermane

“Gerontologji” Urdhér MAS Nr.325, Datg 29.06.2023

“Gjuhé Letérs1”

Urdhér MAS Nr.358 Daté 12.07.2023




| .
7 REPUBLIKA E SHQIPERISE . UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”
| REPUBLIC OF ALBANIA "ALEKSANDER MOISIU” UNTVERSITY

FAKULTETI | EDUKIMIT / FACULTY OF EDUCATION

I jepet Z./Znj.

Lindur né

Professional Master in “Editor” (120 ECTS)

Kohézgjatja normale e programit té studimit 2 vite akademiRe Peérfundoi Studimet me Rohé t& ploté mé
Normal duration of study program 2 academic years Completed full time studies on

Numri I matriRullit / Td number Nr. Diplomés universitare t& pérfunduara mé parg
Numri I matrikullimit Bachelor/ ID Bachelor Number. No. Previously completed university degrees

Data e .Smﬂo\.w\.mh SE &ﬂﬁo_ﬁwh / Graduated Léshuar mé | Issuedon:
NUID /v .

Niveli KSHK/AQF 7
Nr. QUH.@N.O,EW.&. | Diploma No:

Dekan / Dean Rektori / Rector
Prof. As. Or. Klodiana Lekg ®rof.Dr. Kseanela Sotirofski

Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj.
This degree is accompanied by its supplement.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES ||| {)
FAKULTETIT EDUKIMIT

FACULTY OF EDUCATION (
Z./Znj. «Studenti:» Mr./Ms. «Studenti:» (
Lindur né:«Lindur né:», mé «Data e Lindjes:» Bom in «Lindur né:», on «Pata e Lindjes:» (
’ !

E m §m€8m .wEmﬂmBa /Nr. i w,@sﬂi té veganté (€ déftesés sé State Matura ID / High School Diploma "
., Pjekurisé «ID e maturés:» Index No.«ID e maturés:» (
Kohézgjatja riormale &' twoaﬁmaa té studimit 3 vite akademike Normal duration of study program 3 academic years ,n
ﬁm%c:qo\ m?@ﬁmw Em xo:m mm ‘ploté riié «Mbaroi Studitet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:» )
Nr: “Matrikullimit «Nr Matrikdllit:» ID Nr. «Nr Matrikullit» L

Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor” n
né “Gjuhé Letérsi” in “English E@&EB: i
(180 ECTS) « 180 ECTS). ¢

§

“ Data e mbrojijes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on R_Dmmmn m. D_NU\OS._.E_@.&. §
| ) o L Issued.in Durrés, on «Data:e Léshimity I

Léshuar né Durrés, mé «Data e L&shimit» iy s
( {UIND. «Nr Rregjistri:» : T
t NUID:«Nr Rregjistri:» Diploma Nr. : “
1 . N D@oSmm : No. Previously completed university degrees: \
i Nr. Diplomés universitare 1€ pérfunduara mé paré . AQF: & ,n
 Niveli KSHK: 6 n
| Delcan/Dean Rektor/Rector i
Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj. 1
This degree is nnmo:ﬁnxﬁm& by its supplement. -
MMM.M{L. .“...ul - e |I1\r: l)lw 1n4 lHle Ty o l.Ju\ s ¢n:‘.|.”..,||£“\...)l_:| e e - Lrnunrwa.r.“.“d ..|.W.J.. ..l.\.,.u. wdul ‘nJDQ n.ﬂ#u [t \nl.wl_ e R ..Iml d}...r r._..ul..--.JJ~ bt




Prof.

REPUBLIKA E SHQIPERISHE
REPUBLIC OF ALBANIA

Z./Znj. «Studenti:»
Lindur né «Lindur né:», mé «Data e

Lindies:»

pjekurisé «ID e maturés:»

ID e Maturés Shtetérore / Nr. i regjistrit & veganté té déftesés sé

Kohézgjatia normale e programit té studimit 2 vite akademike
Pérfundoi studimet me kohé té ploté mé «Mbaroi Studimet:»

Nr. Matrikulimit « Nr Matrilcullit:»

Diplomé “Profesionale”

né “Edukator pér moshén 0-3 vjegare”

(120 ECTS)

Data e mbrojljes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:»

Lé&shuar né Durrés, mé «Data e Léshimity

NUID:«Nr Rregijistri:»
Nr. Diplomés :_

Nr. Diplomés universitare té pérfunduara mé paré .

Niveli KSHK: 5

Dekan/Dean
As. Dr. Klodiana Leka

Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj.
This degree is accompanied by its supplement.

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRIS
ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRLS
FAKULTETII EDUKIMIT
FACULTY OF EDUCATION

Mr./Ms. «Studenti:»
Born in «Lindur né.», on «Data e Lindjes:»

State Matura ID / High School Diploma
Index No.«ID e maturés:»

Normal duration of study program 2 academic years
Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:»

ID Nr. «Nr Matrikullit:»

Diploma “Professional”
in “Educator for 0-3 years old”
(120 ECTS)

Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit:»
Issued in Durrés, on «Data e L&shimit»
UIND: «Nr Rregjistri:»
Diploma Nr. .
No. Previously completed university degrees:
AQF: 5

Rektor/Rector
Prof. Dr. Kseanela Sotirofski
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Universitet "' Aleksandér Moiusiu' Durrés

Fakulteti I Studimeve Profesonale

Emertimi
i Diplomé&s

Urdherat e Riorganizimit

Navigacion dhe
Menaxhim Detar

Riorganizim mbi
masén 20% urdher 379,daté 08.07.2022

Diplome
Profesionale
Specialist 1
Sistemeve té
Kondicionimit

Urdher nr.202, daté 03.07.2020

Diplomé&
Profesionale
Mekanik i
impianteve
Industriale dhe
Buggsore

Urdher nr.193, datg 03.07.2020

Diplomé
Profesionale
Mekaniké Detare

Urdher nr.195, daté 03.07.2021

"Menaxhim i
Bankave"

Urdher 110 datg 25.05.2021 Organizimi i njesisé
kryesore *

"Menaxhim Hoteleri

Urdher 110 daté 25.05.2021 Organizimi njesisé

Turizém" kryesore -
"Menaxhim i
Ndérmarrjeve t& Urdher 110 datg 25.05.2021 Organizimi i njesisé
Vogla dhe t& kryesore .

Mesme"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITET] “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES  |{[]
FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE

FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES | [
Z./Znj. «Studenti:y Mr./Ms. «Studenti:» G
Lindurné «Lindur né:», mé «Data e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» ¥
ID'e Maturés' Shtetérore / N, 1 regjistrit t6 veganté t& déftesés sé ‘State Matura ID / High School Diploma “
-, Piekurisé «ID e maturés.» Index No.«ID e maturés:» )
Kohézgjatja normale e programit té studimit 3 vite akademike Normal duration of study program 3 academic years s
Pé&rfundoi studithet me xorm t& ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:» )
Nr. Matrikullimit «Nr Matrikullit:» ID Nr. «Nr Matrikullit: » (
(

Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor”
né “Navigacion dhe Menasxhim Détar” in “Navigation and Maritime Management” {
(180 ECTS) (180°ECTS) ¢
Data e mbrojjes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data. 8, UESS;:; » G
» . = " P Issued in Durrés, on «Data e Léshimity X

Lé&shuar né Durrés, mé «Data e Léshimit» ‘

UIND: «Nr Rregjisti:» I
NUID:«Nr Rregjistri:» Diploma Nr. : ““
Z,_.‘. = E. lomés : No. Previously completed university degrees: L
Nr. Diplomés universitare t& pérfunduara mé paré ; AQF: 5 i
Niveli KSHK: 6 ¢
J
Dekan/Dean Rektor/Rector }
Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj. I
This degree is mamcﬁcs:ﬁ& ._,8\ ifs supplement. "
- - - e — = e — T - [ L
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES )
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES ||
FAKULTETI1 STUDIMEVE PROFESIONALE
FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES ||
Z./Znj. «Studenti:y Mr./Ms. «Studenti:» G
Lindur né «lzindur né:», mé «Dala e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» i
R ’ . o 5 PeE e 2 H i _‘.._
ID'e Maturés Shtetérore / Nr. i rédjistrit té veganlé té déftesés sé State Matura ID / High School Diploma
. . pjekurisé «ID e maturés:» Index No.«ID e maturés:» f
Rarmw&mqmioﬂ_nﬁmwm e programit t& studimit 3 vite akademike Normal duration of study program 3 academic years n
Pérfundor'studimet'me kohé'té ploté mié «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:» G
Nr: Matrikullimit «Nr Matrikullit:» ID Nr. «Nr Matrikullit:» .
= .. . G
Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor” )
né “Menaxhim i Bankave” in “Banl Management” l
(180 ECTS) (180°ECTS) ‘
Data e mbrojijes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data e.Diplomimit:» ¢
i . " . o Issued in Durrés, on «Data e Lé&shimity: f
L.éshuar né Durrés, mé «Data e Léshimity i s
UIND: «Nr Rregjistri:» "
NUID:«Nr Rregjistri:» Diploima Nir. : :
Nr. Diplomes . ) No. Previously completed university degrees: :
Nr. Diplomés universitare té pérfunduara mé paré AQE: ’ (
Niveli KSHK: 6 "
y
Dekan/Dean Rektor/Rector {
Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj. _d
This degree is accompanied by its supplement. |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES || [}
FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE

FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES | (]

Z. /Znj. «Studenti:» Mr./Ms. «Studenti:» G

Lindur né: «Liindur né:», mé «Data e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» (

)

.6 m §m58w Shtetérore / Nr'i regjistrit té veganté té déftesés sé State Matura ID / High School Diploma :

E@.E:mm «ID e maturés:» Index No.«ID e maturés:» v

(.

i Kohézgjatia rormale & pro .Q_w.m:qa té studimit 3'vité akademike Normal duration of study program 3 academic years 1

| Pérfundoi studimet me kohe t&'ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet» G

{ Nr. Matrikullimit «Nr Matrikulit:» ID Nr. «Nr Matrikullit:» L

{l (
M Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor”

né “Menaxhimi Hoteleri - Turizém” in “Hospitality and Tourisim Management” l

(180 ECTS) (180 ECTS) - ’

I . L

. . i o Issued in Durrés, on «Data e-L&shimity ;

i Lé&shuar né Durrés, mé «Data e Léshimit» | =

i UIND: «Nr Rregjistri:» ;

NUID.«Nr Rregjistri:» Diplofma Nr. : “

i Zﬁ D E. lomés . o No. Previously completed university degrees: y

t Nr. Diplomés universitare té pérfunduara mé paré . AQF: ) 5

Niveli KSHK: 6 m

,_ Dekan/Dean Relktor/Rector {

_M Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj. i

This &m@ ee is mn.n.cSmem& @\_x its Eﬁﬁ?imﬁ q
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES  |[i
FAKULTETI 1 STUDIMEVE PROFESIONALE
FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES || (
Z./Znj. «Studenti:y Mr./Ms. «Studenti:» §
Lindur né «Lindur né:», mé «Data e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» (
,‘..\ oy 3 g & t ) . . m
ID e Maturés " Shtetérore / Nr. i regjistrit t& veganté té déflesés sé State Matura ID / High School Diploma
s . pjekurisé «ID & maturés:» Index No.«ID e maturés:» )
{ X%mw@.mmm aowﬂm_.mmm_“bﬂmﬂﬁ_ﬁm studimit 3'vite akademike Normal duration of study program 3 academic years y
Pérfundoi studifiiet me kohé té ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:» |}
Nr. Matrikullimit «Nr Matrikullit:» ID Nr. «Nr Matrikullit:» 3
G
I Diplomé “Bachelor” . Diploma “Bachelor”

1 né “Menaxhimi i Ndérmarijeve té Vogla dhe t& Mesme” in “Small and Medium Enterprises 0
/ (180 ECTS) Management” P
(180 ECTS) [
i e
i P [

! ta e mbrojijes sé tezés s& diplomés, mé «Data e Diplomimit:» . . s o
e v & - - Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit:» )
Léshuar né Ut_h\@.m.h mé «Data e L&shimit» Issued in DEE.@M. on «Data e L&shimity ;
H NUID:«Nr Rregjistri:» UIND: «NrRregjistriin: [
1 Nr. Diplomés : Diploria Nr. : H
Nr. Diplomés universitare té pérfunduara mé paré . No. Previously completed university degrees: f
i Niveli KSHK: 6 AQF: 6 ’
i 4
Dekan/Dean _;_
b oo - Rektor/Rector _
i Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj. , (
| This degree is accompanied by its supplement, a
e e e e
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X
REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
M REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES i {
] FAKULTETI I STUDIMEVE PROFESIONALE
FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES ! [
- m Al
Z./Znj. «Studenti:» Mr./Ms. «Studenti:» G
Lindur né «liindur né:», mé «Data e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» (
ID'e Maiurés Shtetéiore 7 Nr. i regjistrit té veganté té déftesés sé State Matura ID / High School Diploma
pjekurisé «ID e maturés:» Index No.«ID e maturés:» (
w” . \.AOSQN@m@_m Jﬁwsmwm e _G_vOQ_.\mSR [é .WEQ\SR 2 S.wm. mr‘mQ.mg...__ﬂm Normal duration of study program 2 academic years y
| Pérfundoi studitiietme kohé té& ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Nbaroi Studimet.» m
| Nr. Matrikullimit «Nr Matrikullit:» ID Nr. «Nr Matrikullit:» (
o L
Diploimé “Profesionale” Diploma “Professional”
i né “Melaniké Detare” in “Marine Mechanics” 0
| (120 ECTS) ( 120 ECTS) (
i Data e mbrojljes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit:» m_n
B ) ) i o Issued.in Durrés, on «Data e:Léshimit» b
i Lé&shuar né Durrés, mé «Data e Léshimit» ) T
{ UIND: «Nr Rregjistri: » e
NUID:«Nr Rregjistri:» Diploma Ni. : H
{ H W b in
. N Dﬁ_..o:qmm : No. Previously completed university degrees: {1
Nr. Diplomés universitare té pérfunduara mé paré ; AQE: 5 1

. Niveli KSHK: s

Dekan/Dean Rektor/Rector
Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj.
This degree is accompanied by its supplement.
B S S e S S e e e e




REPUBLIKA E SHQIPERISE
REPUBLIC OF ALBANIA

Z./Znj. «Studenti:»
Lindur né «Lindur né:», mé «Data e Lindjes:»

£

ID'e Maturss " Shtetérore 7 Nr. i regjistrit t& veganté té déftesés sé
~_pjekurisé «ID e maturés:»

i

Rorwm%mmmiowam\m e programit té& studimit 2 vite akademike
Pérfundoi studimet me kohé t&'ploté mé' «Mbaroi Studimet:»

Nr. Matrikullimit «Nr Matrikullit:»

Diplomé “Profesionale”
né “Specialist i Sistemeve té Kondic¢ionimit”
(120 ECTS)

Data e mbrojtjes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:»

Léshuar né Durrés, mé «Data e Léshimit»
NUID:«Nr Rreqjistri:»
Nr. Diplomés :
Nr. Diplomés universitare & pérfunduara mé paré :
Niveli KSHK: 5

Dekan/Dean

UNIVERSITETI “ALEKSANDIER MOISIU” DURRFESH}

ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES
FAKULTETII STUDIMEVE PROFESIONALE
FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES

Mr./Ms. «Studenti:»
Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:»

State Matura ID / High School Diploma
Index No.«ID e maturés:»

Normal duration of study program 2 academic years
Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:»

ID Nr. «Nr Matrikullit:»

Diploma “Professional”
in “Air Conditioning System Specialist”
( 120 ECTS).

Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit:»
Issued:in Durrés, on «Data:e Léshimity-
UIND: «Nr Rregjistri:»

Diploma Nir. :
No. Previously completed university degrees:
AQF: 5

Rektor/Rector

[jo diplomé shogérohet nga suplementi i saj.

This degree is accompanied by its supplement.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES  ||i [
FAKULTETII STUDIMEVE PROFESIONALE |}
FACULTY OF PROFESSIONAL STUDIES ||} [
Z./Znj. «Studenti:» Mr./Ms. «Studenti:» L
Lindur né «Lindur né.», mé «Data e Lindjes:» Born in «Lindur né.», on «Data e Lindjes:» (
ID € Maturés Shtetérore 7 Nr.i regjistrit t& veganté té déftesés sé State Matura ID / High School Diploma
, , , .E.mxcmwm «ID e maturés:» Index No.«ID e maturés:» L
Kohézgjatja 3D.§m$ e b_.d@_wm.sq té studimit 2 vite akademike Normal duration of study program 2 academic EQW k
Pérfundoi mEQEﬂ me kohé té Eom_m nié ai@mak Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:» f
N Matrikullimit «Nr Matrikdlit:» ID Nr. «Nr Matrikullit:» ¢
)
Diplomé “Profesionale” Diploma “Professional” ,
né “Melkanik i Impianteve Industriale e Bujgésore” in “Meechanical b@_:a::mwm% Industrial Em_amm i (
(120 ECTS) 4 (4 ‘Mm@ Mﬁﬁ@ . F
Pata e mbrojljes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data. e. Diplomimit:» L
L& < Durré 5 «Data e Léshimit Issued in Durrés, on «Data:e-L&shimity X
éshuar né Durrés, mé «Data e Léshimity UIND: <N Rregjistis .ma
NUID:«Nr Rregjistri:» Diploma Nr. .~ - H,
Nr. Diplomés : No. Previously completed university degrees: ‘
Nr. Diplomés universitare t& pérfunduara mé paré : AQF: g |
Niveli KSHK: 5 (
Dekan/Dean Rektor/Rector 1t
Kjo diplomé shoqérohet nga suplementi i saj. i
This mmmq ee is annoskcnémn. 8\ its m:BS.mEmi . n
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Universiteti “Aleksandér Moisiu’’, Durrés

Fakulteti i Teknologiisé sé Informacionit

Emértimi

i diplom#s Viti i hapjes s€ programit

“Aplikacion Web dhe
Dizenjim Grafik”
Urdhé&r Nr.226 daté 10.07.2020

“Specialist pajisjesh
elektronike” ‘Urdhér Nr.228 daté 10.07.2020
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Universiteii "Alaksandér Moisiu" Durrés

Fakulteti i Shkencave Politike Juridike

Emértimi i Diolomé&s

Urdhérat e Riorganizimit mbi
20% dhe hapjes s& programeve
té reja

“Drejtési”

Urdhér Nr.192,dat& 03.07.2020

“Shkenca Ndérkombétare dhe
Diplomatike”

Urdhé&r Nr.323, datg& 29.06.2023
Universitetin e Gjenoves,Itali

“Histori dhe Marrédhénie
Ndérkombétare”

Urdhé&r Nr.412,daté 14.07.2022

“Gazetari dhe Marrédhénie me
Publikun”

Urdhér Nr.335 daté 04.07.2023

"Politika dhe Administrim", me
profil "Administrim Publik"

Urdhér Nr.594 daté.04.10.2022 Diplomé
e pérbashkét me Universitetin Cote
D'azura Nica Francg

“Bashképunim dhe Zhvillim
Ekonomik”

Urdhér Nr. 413, daté 14.07.2022




REPUBLIKA E SHQIPERISE
REPUBLIC OF ALBANIA

Z. /Znj. «Studenti:»
Lindur né: «Lindur né:», mé «Data e Lindjes:»

ID e Maturés Shtetstore /" Nir'i’ 8,@%3% t& veganté té déftesés sé
Em_xcamm &ID'e maturés:»

Xosmm@m&m 30:39@ e b_womqmaq té studimit 3 vite akademike
Pé&ritindoi mmﬂco_sqmq _Sm xorm mm Eowm mé SS@m_@ Studimet.»

Nir. Matrikullimit &Nr Matrikullit:»

Diplomé “Bachelor” - |
né “Histori dhe Marrédhénie Ndérkombétare”
(180 ECTS)

Data e mbrojtjes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:»

Léshuar né Durrés, mé «Data e Léshimit»
NUID:«Nr Rregjistri:»
Nr. Diplomés :
Nr. Diplomés universitare € pérfunduara mé paré ;
Niveli KSHK: 6

Dekan/Dean

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES
FAKULTETIT SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE
FACULTY OF POLITICAL AND LEGAL SCIENCES

Mr./Ms. «Studenti:»
Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:»

State Matura ID / High School Diploma
Index No.«ID e maturés:»

Normal duration of study program 3 academic years
Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:»

ID Nr. «Nr Matrikullit:»

Diploma “Bachelor”
in “History and International Relations”
(180 mﬁ.ﬁ@

Thesis Presentation Date ori «Data e.Diplomimit:»,
Issued in Durrés, on:«Data e Léshimity
UIND:«Nr Rregjisti:»-
Diploma NF. : ‘
No. Previously completed :E.__\mﬁm@ degrees:
AQF: 6

Rektor/Rector
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Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj.
i This degree is accompanied by its supplement.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
REPUBLIC OF ALBANIA

Z./Znj. «Studenti:»
Lindur né «lindur né:», mé «Data e Lindjes:»

IDe imw:am mEmnmwowm / NI i regjistrit t& veganté t&é anmmmm Sé
pjekurisé «ID e maturés:»

Rowmwﬁmqm :o:ﬁmﬁm e twomwmaa té studimit 3 vite akademike
Pérfundoi studimet- me kohe'té ploté mé «Mbaroi Studimet:»

Nr. Matrikallimit «Ni Matrikullit-»

Diplomé “Bachelor”
ngé “Gazetari dhe Marrédhénie me Pibliktin”

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES
FAKULTETI1 SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE
FACULTY OF POLITICAL AND LEGAL SCIENCES

Mr./Ms. «Studenti:»

Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:»

State Matura ID / High School Diploma

Index No.«ID e maturés:»

Normal duration of study program 3 academic years
Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:»

ID Nr. «Nr Matrikullit:»

Diploma “Bachelor”
in “Journalism and Public Relation”

(180 ECTS) ( T8O’ ECTS) 5
Data e mbrojties sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data e.Diplomimit:» ,”ﬁ
. . . } o Issued in Durrés, on «Data:e. Léshimity; 1
Lé&shuar né Durrés, mé «Dala e Léshimit» . : m
UIND: «Nr Rregjistri:» f
| ZED.««@. Rregjistri:» DiplomaNr.. 0
| Nr. Diplomés : . No. Previously completed university degrees: :
Nr. Diplomés universitare té périunduara mé paré : AQE: 5 |
Niveli KSHK: 6 '
Dekan/Dean Rektor/Rector {
! Kjo diplomé shoqgérohet nga suplementi i saj. n
This degree is accompanied by ils supplement, {
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REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES ¥
FAKULTETI 1 SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE

FACULTY OF POLITICAL AND LEGAL SCIENCES [} (

Z./Znj. «Studenti:» Mr./Ms. «Studenti:» )

Lindur né «Lindur né:», mé «Data e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» i

; | | ;

ID e Maturss Shtetéiore / NF. i regjistrit & veganté té déftesés sé State Matura ID / High School Diploma

" pjekurisé &ID e maturés:y Index No.«ID e maturés:y )

qumwwmmqm_s.owﬂm\m e @_v_,omwmia_a studimit 3 S.wm. akademike Normal duration of stucly program 3 academic years "_“

 Pérfundoi studimet me kohé té ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet-» ¥

Nr. Matrikallimit «Nr Matrikullit=» ID Nr. «Nr Matrikullit:» L

G

Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor” ‘

ng “Shkenca Ndéikombétare dhe Diplomatike” in “International and Diplomatic Science” 0

(180 ECTS) ( 180°ECTS) {

| Data e mbrojties sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit.» H

m_ L& < Durré s «Data e Lashimit Issued in Durrés, on «Data:e Léshimity: b

| &shuar né Durrés, mé «Data e Léshimit» UIND: «Nr Rieqjistri» !

i ZED..SZw Rregjistri:» Diploma Nir. : 4

W Nr. Diplomés : No. Previously completed university degrees: X

W Nr. Diplomés universitare té pérfunduara mé paré : AQF: . (

, Niveli KSHK: 6 m

‘ Dekan/Dean Rektor/Rector b

M, [jo diplomé shogérohet nga suplementi i saj. i
[ This degree is accompanied by its supplement. L ,
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REPUBLIKA E SHQIPERISHE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES |
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES ¥
FAKULTETI 1 SHKENCAVE POLITIKE JURIDIKE
FACULTY OF POLITICAL AND LEGAL SCIENCES ||
Z./Znj. «Studenti:» m Mr./Ms. «Studenti:»
Lindur né «Lindur né:», mé «Data e Lindjes:» . Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:»
ID e Maturés " Shtetérore / Nr. i régjistrit t& veganté té déffesés sé State Matura ID / High School Diploma
- pjekurisé «ID e maturés:» _ ~ Index No.«ID e maturés:»

Kohézgjalja narmale e mmoonﬁm.ﬁﬁ té studimit 3 vite mme.mE_ﬁm . Normal duration of study program 3 academic years m
P&rfundoi studifnet me kohé € ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroj Studimet:» [
Nr. Matrikullimit «Nr Matrikullit:» ID Nr. «Nr Matrikullit-» r
. 1

Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor”
né “Bashlépunim dhe Zhvillim Ekonomif” in “Cooperation and Ecolhiomic Development” U
(180 ECTS) . ;
( 180 ECTS) $

Dalz brojf, S tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» ) . ) o

ala & morojjes s¢ SRS . . Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit:» [

Léshuar né Durrés, mé «Data e Léshimit» Issued in Duirés, on «Data e | éshimity A
NUID:«Nr Rregjistri:» UIND: «Nr Rregjistri:»- “
Nr. Diplomés - Diploma Nrr. : |
Nr. Diplomés universitare t& pérfunduara mé paré . ____ No. Previously completed university degrees: i
Niveli KSHK: 6 AQF: 6 (
Delkan/Dean | (
Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj. Rektor/Rector n
This degree is accompanied by its mNﬁthaﬂnm\. . ‘ mn
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Universiteti “Aleksandér Moisiu’’, Durrés

Fakulteti i Biznesit

Urdhérat e riorganizimit mbi
Emeértimi i Diplomés 20 % dhe hapja e programeve
té reja

“Menaxhim 1 Sip&rmarrjeve Turistike” | Urdhér 528, Datg 9.9.2022

“Turizém” Urdhér 411, datg 14.07.2022

“Guidg Turistike” Urdhér 227, datg 19.07.2021

“Informatika Ekonomike” Urdhér 363, daté 14.07.2023




B S B R

PUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU”
:PUBLIC OF ALBANIA ‘ "ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY

FAKULTETI I BIZNESIT / .FACULTY OF BUSINESS

I jepet Z. \N@

Lindur né

Master Profesional né “ Menaxhim I Sipérmarrjeve Turistike” (60 ECTS)
Professional Master “Management. of Tourist I nterprise” (60 ECTS)

Kohézgjatja normale e programit té studimit 1 vit akademike
Normal duration of study program 1 academic year Completed full time studsies on

Numri I matrikullit / I1d number Nr. Diplomés universitare t& pérfunduara mé paré
Numri I matrikullimit Bachelor/ ID Bachelor Number. No. Previously completed university degrees

Data e mbrojtjes s¢ diplomés | Graduated Léshuar mé | Issuedon:
NUID / vy :
Niveli KSHK/AQF 7

Nr. Diplomés | oiploma No:

—

Dekan / Dean Rektori / Rector
®rof. Dr. Shkélgim Fortuzi Prof. Dr. Kseanela Sotirofski

Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj.,
This degree is accompanied by its supplement.

Pérfundoi Studimet me Rofié té ploté mé




REPUBLIKA E SHQIPERISI:
REPUBLIC OF ALBANIA

Z./Znj. «Studenti:»
Lindur né «Lindur né:», mé «Dala e Lindjes:»

ID e Maturés Shtetsrore / Nr. i regjistrit té veganté té déftesés sé
pjekurisé «ID e maturés:»

Kohézgjatja normale e programit té studimit 2 vite akademike
Périundoi studimet me kohé t& ploté mé «Mbaroi Studimet:»

Nr. Matrikullimit «Nr Matrikullit:»

Diplomé “Profesionale™
né “Guidé Turistike”
(120 ECTS)

Data e mbrojtjes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:»

Lé&shuar né Durrés, mé «Data e |éshimity
NUID: «Nr Rregijistri:»
Nr. Diplomés :
Diplomés universitare t& pérfunduara mé paré .
Niveli KSHK. 5

Nr.,

Delkan/Dean
Prof. Dr. Shkélgim Fortuzi

Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj.
This degree is accompanied by its supplement,

CZH<MWm~.HMHH “ALEKSANDIER MOISIU” DURRIS
ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES
FAKULTETII BIZNESIT
FACULTY OF BUSINESS

Mr./Ms. «Studenti:»
Born in «Lindur né:y, on «Dala e Lindjes:»

State Matura ID / High School Diploma
Index No.«ID e maturés:y

Normal duration of study program 2 academic years
Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet:»

ID Nr. «Nr Matrikullit-»

Diploma “Professional”
in “Tourist Guide”
(120 ECTS)

Thesis Presentation Date on «Data e Diplormimit»
Issued in Durrés, on «Data e Léshimity
UIND: «Nr Rregjistri-»

Diploma Nr. : )
No. Previously completed university degrees:
A F: 5

Rektor/Rector
Prof. Dr. Kseanela Sotirofski




REPUBLIKA E SHQIPERISE : UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRIS|]

REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES
FAKULTETII RIZNESIT
FACULTY OF BUSINESS

Z./Znj. «Studenti:» _ Mr./Ms. «Studenti-»
Lindurné «Lindur né:», mé «Pata e Lindjes:» , Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:»
ID'e Maturés™ Shtetérore 7' Nr'i regjistrit t& veganté té déftesés sé State Matura ID / High School Diploma
. piekurisé «ID e aturés:» , Index No.«ID e maturés:»

. ermw.%mqm, 30“&”3@@“.@ b@@ﬁ?ﬁ@%ﬂ:&.ﬁm 3 vite akademike . Normal duration of study program 3 academic years
Pérfuridoi studimet me ko_:mmm ploté mé aiumwo__. Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroj Studimet:»
Nr: Wiatrikullimit «Nir Matrikaiiit 1D Nr. «Nr Matrikullit: »

Diplomé ,wmmnsag.w R U%Eaamnmumnsﬁawz
né “Turizém” in “Tourism”
(180 ECTS) (180 ECTS).
Daia e mprojtjes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit.»

Issued:in Durrés, on «Data:e: L &shimity-
UIND: «Nr Rregjisti-y
NUID:«Nr Rregjistri:» Diploriia Ni. : u

Nr. Diplomés :
Nr. Diplomés universitare t& pérfunduara mé paré ;

Léshuar né Durrés, mé «Data e Léshimit»

No. Previously completed university Qm@wmmm.m. .

bo_ﬂ 6
Niveli KSHK: 6
Delkan/Dean Rektor/Rector
Prof. Dr. Shkalgim Fortuzi Kjo diplomé shogérohet nga suplementi i saj. Prof. Dr. Kseanela Sotirofski

This degree is accompanied by its supplement,

e S s SR -]

E e T v S e S = T o)

= T e e e e = =

L Nt A A I s R S = e B TR 5 R I e R e R TR it o e wn e




st L S

LSS = = — b |
{
!
) !
REPUBLIKA E SHQIPERISE UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES|!
REPUBLIC OF ALBANIA ALEKSANDER MOISIU” UNIVERSITY OF DURRES |||
FAKULTETI I BIZNESIT

FACULTY OF BUSINESS i
Z./Znj. «Studenti:» Mr./Ms. «Studenti:» {
Lindur né «Lindur né:», mé «Pata e Lindjes:» Born in «Lindur né:», on «Data e Lindjes:» ¥
ID'e Matirés Shtetérore / Nr'j regjistrit t& veganté 1é déftesés sé& State Matura ID / High School Diploma !
pjekurisé «ID e maturés:» Index No.«ID e maturés:y )
Kohézgjatja &T.Bmwm e b_«o@.«mim té studimit 3 vite akademike Normal duration of study program 3 academic years k
Pé&rfundoi studimet me kohs té ploté mé «Mbaroi Studimet:» Completed Full-time studies on «Mbaroi Studimet-» G
Nir. Matfikullimit «Nr Matrikollit-» ID Nr. «Nr Matrikullit:» {

Diplomé “Bachelor” Diploma “Bachelor”
né “Informatika Ekonomilie” in “Economic liiformatics” {
(180 ECTS) (180 ECTS) I
Data e mbrojijes sé tezés sé diplomés, mé «Data e Diplomimit:» Thesis Presentation Date on «Data e Diplomimit:» §
. B . . o Issued in Durrés, on «Data:e [ éshimit»- i

Léshuar né Durrés, mé «Data e Lé&shimity e o e
UIND: «Nr Rregjistfi:» ¢
NUID:«Nr Rregjistri:» Diploma Nr. : y
Nr. Diplomés : No. Previously completed university degrees: L
Nr. Diplomés universitare té& pérfunduara mé paré . AQF: " i
Niveli KSHK: 6 n
Dekan/Dean S o Rektor/Rector 4
Prof. Dr. Shkélgim Fortuzi 5.0 a_n_oEm shoqérohet nga m:._u_o_dw:: i saj. Prof.Dr. Kseanela Sotirofski !

This degree is accompanied by its supplement. i
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